
COMUNE DI BONARCADO
PROVINCIA DI ORISTANO

C O P I A

Area Amministrativa

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.

del 07/01/2021

del registro settoriale

OGGETTO: LIQUIDAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO 
ANNO 2019

 3

N° 3 del 07/01/2021 del registro dell'Area Amministrativa

Pinna Giuseppa GaetanaRESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

UFFICIO

Antonella PinnaRESPONSABILE DEL SERVIZIO

PERSONALE

- Atto privo di rilevanza contabile



RICHIAMATI  i   seguenti decreti   sindacali: 

-n.3  del 21.05.2019  con il  quale è stata prorogata a decorrere dal 21.05.2019 fino al 21.05.2020 

alla dipendente a tempo indeterminato categoria D. ,full-time, dr.ssa Antonella Pinna,la titolarità 

della Posizione Organizzativa dell’Area Amministrativa comprendente i seguenti servizi: 

Segreteria-affari generali-demografici-elettorale-stato civile,leva statistica,cultura, pubblica 

istruzione-biblioteca-sport-personale-suape-commercio-  sociale   

-n.6  del 07.06.2019  con il  quale si   attribuiva  a decorrere dal 06.06.2019 fino al 21.05.2020 in 

aggiunta  ai servizi  già attribuiti con il decreto n.3/2019  il servizio di Vigilanza. 

-n.5  del 21.05.2019 con il quale  si prorogava  a decorrere dal 21.05.2019 fino al 21.05.2020 alla 

dipendente a tempo indeterminato categoria D, part-time al 91,67%,ing.Sara Olla, la  titolarità della 

Posizione Organizzativa dell’Area Tecnica comprendente i seguenti servizi: Lavori pubblici 

manutenzione-urbanistica-gestione del patrimonio e relative entrate(fitto pascoli-servizio idrico 

integrato-cosap)edilizia privata-gestione operai, datore di lavoro per la saluta e la sicurezza dei 

luoghi di lavoro ai sensi del D.lgs n.81/2008 e ss.mm.ii.—vigilanza. 

-n.7 del  07.06.20219 con il quale  si toglieva a decorrere dal 06.06.2019  fino la 21.05.2020 il 

servizio Vigilanza. 

 

-N.12  del 27.11.2019 con il quale si conferiva l’incarico di posizione organizzativa  all’Arch. 

Salvatore Flores, dipendente a tempo indeterminato ,categoria  per il periodo 27.11.2019 -

16.02.2020 in sostituzione dell’ing. Sara Olla, Responsabile di P.O. dell’Ufficio Tecnico comunale. 

-n.4  DEL 21.05.2019  di nomina di P.O. con il quale si prorogava a decorrere del 21.05.2019 fino 

al 03.10.2019  alla dipendente a tempo indeterminato categoria D, Francesca Piras, la titolarità 

dell’Area Finanziaria 

-n.11 del 02.10.2019 il quale  si conferiva l’incarico di Responsabile  dell’Area Finanziaria alla 

dr.ssa Giuseppina Firinu, dal 04.10.2019 al 31.12.2019, dipendente del Comune di Narbolia 

Istruttore direttivo categoria D, a tempo indeterminato e pieno, al servizio  del Comune  di 

Bonarcado per n.12 ore settimanali (comma 557 art.1 della Legge 311/2004)nelle more della 

copertura del posto vacante  in organico di istruttore direttivo contabile categoria D, a causa  della 

cessazione dal servizio per collocamento a riposo della Titolare Francesca Piras. 

-n.14 del 31.12.2019 con il quale  si attribuiva a decorrere dal 01.01.2020 fino la 21.05.2020 alla 

dipendente a tempo indeterminato categoria D, full-time, dr.ssa Paolina Tolu, la titolarità della 

Posizione  Organizzativa dell’Area Finanziaria comprendente i seguenti servizi: Finanziario-

economato-tributi-gestione economica del personale 

 



 

 

RICHIAMATA  le  seguenti deliberazioni: 

• G.C. n.102   del  01.10.2019   con la quale è stato approvato il Piano Obiettivi di Performance per l’ anno 
2019; 

 

 
RICHIAMATO l’art.15 del C.C.N.L.2016-2018 del  21.05.2018, nonché l’art.21 del C.C.D.I.A  2019-
2021. 
 
RICHIAMATA  la G.C. N.43  del 07.05.2020  con la  quale si approvava il nuovo sistema  di 
valutazione anno 2019 
 

 

 

VISTO il verbale del nucleo di valutazione n.  5  E N.6  DEL 14.12.2020        con i quali si valutava la 

performance  dei  Responsabili  sopracitati  per l’anno 2019, e nel contempo si attribuiva  un  punteggio 

tale  da   attribuire  in modo proporzionale  al punteggio assegnato  retribuzione  di risultato stabilita  

per la performance  individuale(40%  del  fondino individuale) ,  e   per  la performance  

organizzativa(60%  del fondino individuale). 

 

VISTA la G.C. n.   86  del 21.12.2020   con la quale la Giunta Comunale prende atto dei verbali  n. 5 e 

6 del  14.12.2020. 

 

VISTA  la G.C.N.  86  del    21.12.2020      con la  quale la Giunta Comunale ha approvato  la 

Relazione  finale sulle Performance  anno  2019. 

 

 

Dato atto che è stato predisposto, a cura del Servizio Personale, l’elenco dei dipendenti aventi 

diritto alla retribuzione di risultato e, per ciascuno, l’importo spettante in relazione ai risultati 

conseguiti; 

 

 



RICHIAMATA  la DA  N.543   del  31.12.2019  con la quale  si impegnava la spesa  per la 

retribuzione  di risultato anno 2019. 

 

CONSIDERATO  che occorre procedere alla liquidazione  della retribuzione di risultato. 

 

 

VISTO  l’art.25  del  Regolamento comunale  di contabilità. 

 

 

DETERMINA 

 

 

di liquidare, per i motivi indicati in narrativa ai quali espressamente si rinvia, la retribuzione di 

risultato collegata alla performance individuale  e organizzativa, per l’anno 2019, ai dipendenti i cui 

nominativi e il relativo importo sono indicati nell’elenco in atti 1 

 

 

–  di dare atto che il costo complessivo ammonta a € 5.098,31  di cui: 

• Euro  3.853,61   per oneri diretti  trova imputazione  sul capitolo 1829.1 –residui 

anno 2019 

• Euro  917,15    per oneri riflessi  a carico dell’Ente(CPDEL 23,80%)   che trova 

imputazione  sul capitolo 1832.3-residui anno 2019 

• Euro 327,55   per oneri riflessi a carico Ente(IRAP 8,50%) che trova imputazione  sul 

capitolo  1817,4-residui 2020 

 

 

 

 

                                                           
1 È opportuno che il documento con i nominativi e i relativi importi sia depositato in atti, in quanto è riservato. 



Determina n. 3 del 07/01/2021

F.to PINNA ANTONELLA

IL RESPONSABILE DELL' AREA AMMINISTRATIVA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario
Visto l’art. 151 del  D. Lgs. 267/2000;

Verificata, altresì, ai sensi dell’art. 9, comma 1. lett. a) del D.L. 78/2009 convertito in legge 102/2009, la compatibilità del 

programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa, con i relativi stanziamenti di bilancio, con 

le regole di finanza pubblica e con i saldi ai fini del rispetto del patto di stabilità;

ATTESTA

La regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria della spesa indicata nel prospetto che segue:

Anno Capitolo Descrizione Beneficiario ImportoArt. N. impegn

F.to Paolina Tolu

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario

Bonarcado, 15/01/2021

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

L'impiegato incaricato


